
 

ГЛАВА 

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 
 

УКАЗ 
 

г. Якутск 

 

 

 

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН  

ИЛ ДАРХАНА 

 

ЫЙААХ 
 

Дьокуускай к. 

 

 

 

 

О внесении изменений в состав Координационного совета  

по туризму при Правительстве Республики Саха (Якутия), 

утвержденный Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 10 июня 

2019 г. № 581 «О Координационном совете по туризму при 

Правительстве Республики Саха (Якутия)» 

 

 

В связи с кадровыми изменениями п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в состав Координационного совета по туризму при 

Правительстве Республики Саха (Якутия), утвержденный Указом Главы 

Республики Саха (Якутия) от 10 июня 2019 г. №581 «О Координационном 

совете по туризму при Правительстве Республики Саха (Якутия)», следующие 

изменения: 

1) вывести из состава Владимирова С.Н., Карбушева М.Г., 

Кугаевского А.А., Михайлову Е.А., Степанова В.Н.; 

2) ввести в состав: 

Васильева Р.В., председателя Совета Якутского республиканского 

отделения Всероссийской общественной организации «Всероссийское 

общество охраны памятников истории и культуры» (по согласованию); 

Винокурова В.Г., генерального директора ООО «Сайдар Кут»  

(по согласованию); 

Громова Д.А., генерального директора государственного автономного 

учреждения Республики Саха (Якутия) «Агентство развития туризма и 

территориального маркетинга»; 

Дорофеева А.В., председателя Ассоциации туристической индустрии 

Республики Саха (Якутия) (по согласованию); 

Максимову Д.Д., исполняющую обязанности заведующей кафедрой 

международных исследований Института зарубежной филологии и 

регионоведения ФГАОУ ВО «Северо-Восточный Федеральный университет 

им. М.К. Аммосова» (по согласованию); 

Пахомову Н.Н., первого заместителя министра имущественных и 

земельных отношений Республики Саха (Якутия); 



2 

 

 

Потапова А.К., первого заместителя министра транспорта и дорожного 

хозяйства Республики Саха (Якутия); 

Ханды Т.Ю., министра предпринимательства, торговли и туризма 

Республики Саха (Якутия), заместителем председателя; 

3) наименование должности Филипповой А.И. изложить в следующей 

редакции: 

«индивидуальный предприниматель (по согласованию)». 

 

 

 

                 Глава 

Республики Саха (Якутия)           А.НИКОЛАЕВ 
 

 

 

 

29 июня 2022 г. 

№ 2529 


